Proc. Leg. nº 3264/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1254/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre retirada de terra
acumulada, lixos e entulhos da Av. Brasil e
entorno, devido enchente na região.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Considerando que a Av. Brasil sofre constantemente com enchentes.

Considerando que o Clube do Operário tem sua manutenção realizada
pelos usuários, como pintura e limpeza.

Considerando que a falta de manutenção da via próxima ao Clube do
Operário tem causado transtornos aos usuários.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente da Municipalidade possui conhecimento da
grande quantidade de terra, lixos e entulhos existentes na lateral da Av. Brasil,
proximidades do Caetano da Vila Santana, oriundos da última enchente?

Há cronograma do departamento competente para retirada da terra
acumulada na via, bem como dos restos de lixos e entulhos?

De quanto em quanto tempo é realizado manutenção e limpeza do local
devido às enchentes?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam maiores
informações.

Valinhos, 13 de junho de 2022.

Proc. Leg. nº 3264/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8V5755CSD7SMH6S6
		2022-06-13T15:11:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-13T15:11:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura